
介護付き有料老人ホーム ／ デイサービス ／ 福祉用具レンタル

ペリデ長田新聞
PELIDE2017201720172017年年年年 12121212月号月号月号月号

今年も感染予防に
ついてペリデグループ
職員全体研修を行い
ました。

年末年末年末年末ごごごご挨拶挨拶挨拶挨拶
職 員 研 修

座学に続いて全員が
ガウン手袋等を装着し、
正しい着脱方法を再度
学びました。クリスマス家族会

寒冷の候、ますますご健勝のことと
お慶び申し上げます。
早いもので2017年も残り僅かと
なりました。
今年は流行語大賞に「忖度」と
いう言葉が選ばれました。
この言葉は報道などで悪いイメージ
がついてしまいましたが、本来の
意味では「相手の心を推し測るもの」
また「推し測って配慮すること」
だそうです。
私達スタッフは、介護の技術だけで
なく、本来の意味での「忖度」を
行い、ご利用者様との信頼関係を

・ロング ・デイ 新年会
1月6日（土） デイフロア 14：10～

吐物処理の実践では、擬似
液体を使い、迅速的確に
処理をする演習をしました。
ペリデ館内各所には処理
用品セットがすぐに使える
状態で完備されております。
学びを活かしてまいります。

実践は深い学び
になります。

今年も恒例のクリスマス家族会を開催致しました。

ホーム長山口の
挨拶に続き、「乾杯！」
の掛け声で会は
スタート致しました。
皆様和やかに楽しんで

今年のミニコンサートはゲストに
細道晴美さん（ピアノ）、増田篤さん
（ギター）を迎えて、ゆったりとジャズの
音色を楽しんでいただきました。
細道さんは静岡でのライブ活動の他
音楽教室の主宰、全国のディナーショー

行い、ご利用者様との信頼関係を
より一層深めていけますよう、努め
て参ります。来年もどうぞよろしく
お願い致します。
良い新年を迎えられますよう心より
お祈り申し上げます。

ペリデ長田ホーム長 山口悟

http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡℡℡℡０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ ／／／／ デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス ／／／／ 福祉用具レンタル福祉用具レンタル福祉用具レンタル福祉用具レンタル

1月6日（土） デイフロア 14：10～

初詣・ロング
1月9日（火）・10日（水）・12日（金）・19日（金）

10：00～ 護国神社

威勢の良いお囃子や獅子舞で新しい年の幕開けをお祝い致しましょう♪

◆サンドウイッチプレート
２種のサンドウイッチ
ほうれん草のキッシュ
有頭海老のカッペリーニ
冬野菜の盛り合わせ

◆野菜コンソメスープ
◆サンタからの贈り物（手まり寿司）
◆クリスマスデザートプレート

サンタのプレゼント
包みを開けると
可愛い手まり寿司
が入っていました♪
お味はいかがでしたでしょうか。

ペリデクリスマスランチペリデクリスマスランチペリデクリスマスランチペリデクリスマスランチ

皆様和やかに楽しんで
いらっしゃるご様子です。

パーティーでの演奏など幅広くご活躍
されていらっしゃいます。



デイサービス の風景
何かと慌ただしい師走ですが、
デイサービスのご利用者様方は穏やかに
創作活動に励んでいらっしゃいます。

毛糸のポンポンで表情も豊かに可愛い
サンタが出来ました！習字やぬり絵、
ちぎり絵なども日替わりで楽しんで
いただいております。デイサービスは
１２月29日（金）～1月3日（水）まで

クリスマス家族会
今年もたくさんの笑顔を拝見することが
できました。多数のご参加ありがとう
ございました。

皆様手拍子でコンサートを
お楽しみいただきました。

～丸子こども園 園児さん来訪～
勤労感謝の日を記念し、丸子こども園の園児さんがペリデを訪問して
くれました。「いつもおしごとをしてくれてありがとうございます。」
可愛らしいお客様に、職員もひと時癒しをいただきました。

お花と手作りカレンダーを
いただきました。

冬期休業とさせていただきます。
来年もまた変わらぬご愛顧をどうぞ
よろしくお願い致します。

特製のソリに乗って
サンタさん登場です♪

一年をスライドショーで
振り返りました。

園児さんに何かお礼ができないかと、
ロングステイの皆様が雑巾を
縫ってくださいました。

皆様さすが！
熟練の手技です。

雑巾は職員の
代表がこども園
さんにお届け
致しました。

お味はいかがですか？
「美味しいよ♪」

今年のプレゼントはペリデマーク
入りの今治タオルをご用意しました。
お部屋で使ってくださいね♪

本年も1年間ご愛顧いただき誠にありがとうございました。
来年もご利用者様の更なる満足向上のため、職員一同努力
してまいります。来年も皆様どうぞお元気でお過ごしください。

「小さい子が使うなら
薄いほうがいいかしら？」
お話も盛り上がり、あっと
いう間に何枚も出来上がりました。


